
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CCCVI de 19 de 

Setembro de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCVI de 19 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� �m �e����o o��i�� de di�����ção do Poder E�e����o M�ni�i����

SUMÁRI�

P��t����s:�313/2019
Pro�eder � �ot�ção do ser�idor d� Se�ret�ri� M�ni�i��� de S�úde , ��r� e�er�er s��s f�nções 
��bor�is � ��r�r do di�  1� de setembro de 2019 ���

An���çã�����L���t�çã�:�02/2019
ANULAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2019-SEAG/SRP, ��jo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E  FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS ���

Av�s�����R�s��t�������H�b���t�çã�:�01/2019
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019-SEAG, ��jo objeto é o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS 
PARA A REALIZAÇÃO DE LEILÕES DESTINADOS À ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ� 

P��ç��C�óv�s�B�v���q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s�����C����

CNPJ:�10.462.497/0001-13�|�CEP:�62.300-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCVI de 19 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

PORTARIA  Nº 313 /2019

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a Sra. Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pelo inciso I, artigo 81 da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a aprovação em Concurso Público objeto o Edital 001/2018;

CONSIDERANDO a nomeação dos aprovados por meio do Decreto Municipal n° 201/2019;

CONSIDERANDO o termo de posse e compromisso assinado pelo servidor em 11 de setembro  de 2019;

CONSIDERANDO a necessidade e o interesse público.

Resolve:

I – Proceder a lotação do servidor da Secretaria Municipal de Saúde , para exercer suas funções laborais a partir do dia  

16 de setembro de 2019, conforme segue:

N° Nome do Servidor CPF Regime Função Localidade de Lotação

01 João Batista Marques 

de Lima
***.533.863-** Estatutário Auxiliar de Serviços 

Gerais
Unidade Básica de Saúde –

Juá dos Vieiras

II - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Paço da Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, em 11 de setembro de 2019.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretária Municipal de Saúde

  

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCVI de 19 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – OS SECRETÁRIOS DE EDUCAÇÃO; DE 
SAÚDE; DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL;  DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE; DE 
INFRAESTRUTURA; E DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL, comunicam aos interessados a ANULAÇÃO do 
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS, os motivos estarão à 
d isposição dos in teressados nos d ias úte is  após esta publ icação no s i te :  l ic i tacoes. tce.ce.gov.br ,  
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José 
Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, 18 de setembro de 2019.

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019-SEAG, 
cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE LEILÕES DESTINADOS À 
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação, todos os proponentes HABILITADOS, ou seja, 
Francisco das Chagas Pereira Junior; Eduardo Sydney Bezerra de Girão; Geórgia de Souza Castelo; Sandra Maria 
Penha de Araújo; Francisca Graças de Oliveira Medeiros; Daniela de Sousa Castelo; e Fernando Montenegro Castelo. 
Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da lei de licitações vigente. Maiores 
informações estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José 
Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 18 de setembro de 2019.

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCVI de 19 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5


		2019-09-19T12:00:40+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CCCVI de 19 de Setembro de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




